ПРОТОКОЛ
заседания территориальной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - Комиссия)
	20 декабря 2017 года

	№5

1. Председатель: Бражко Александр Петрович - заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее – АИМР СК), координатор Комиссии.
Присутствовали:
Сторона Администрации:
2. Братчик Галина Николаевна – начальник отдела образования АИМР СК.
3. Кудлай Жанна Николаевна - начальник отдела экономического развития АИМР СК, координатор стороны Администрации.
4. Жихарев Дмитрий Николаевич – начальник отдела культуры и социального развития АИМР СК, заместитель координатора стороны Администрации.
5. Домовцова Любовь Григорьевна – начальник финансового управления АИМР СК.
6. Коваленко Марина Александровна – начальник отдела правового и кадрового обеспечения АИМР СК.

7. Вильгоцкая Ольга Владимировна – заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения АИМР СК (далее - УТСЗН АИМР СК).
8. Вертелецкая Галина Ивановна - ведущий специалист отдела социально - правовых гарантий и труда УТСЗН АИМР СК, секретарь стороны Администрации.

Сторона Профсоюзов:

9. Плескач Галина Дмитриевна - представитель Федерации профсоюзов Ставропольского края - председатель координационного совета организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе (далее – ИМР СК), председатель районной организации профсоюза работников науки и образования РФ, координатор стороны Профсоюза.
10. Кочержова Нина Петровна – председатель районной профсоюзной организации Российского профсоюза работников культуры, секретарь стороны Профсоюза.

11. Немцова Надежда Николаевна – председатель первичной профсоюзной организации «Ипатовская райСББЖ».
12. Танкова Юлия Владимировна – председатель районной организации профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства.
13. Кучерова Тамара Ивановна – председатель районной организации профсоюза работников здравоохранения РФ.
14. Плотникова Елена Ивановна - председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ д/с №7 «Дюймовочка» г. Ипатово.
15. Часовских Ирина Георгиевна - главный специалист отдела социальной помощи и поддержки населения УТСЗН АИМР СК, председатель первичной профсоюзной организации УТСЗН АИМР СК.

Сторона Работодателей:

16. Звягинцев Павел Викторович, директор ГБПОУ «Ипатовский  многопрофильный техникум», координатор стороны Работодателей, руководитель представительства Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Ипатовском районе.
17. Ледовской Андрей Алексеевич — индивидуальный предприниматель, заместитель руководителя представительства Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Ипатовском районе.
18. Вильгоцкий Александр Николаевич - генеральный директор ОАО «Сыродел», секретарь стороны работодателей
19. Сподин Иван Иванович — председатель СПК «Кировский».

20. Кошкидько Иван Васильевич – председатель СПК «Родина».

21. Сердюков Игорь Геннадиевич - председатель СПК «Племзавод «Вторая Пятилетка».
22. Стрельникова Елена Васильевна - редактор отдела филиала ГУП СК «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - редакция газеты «Степные зори».
Повестка заседания прилагается.

Принят следующий регламент работы:

время для доклада – до 15 мин.;

время для выступлений – до 7 мин.
Время работы –  30 мин.

Рассмотрение вопроса повестки заседания.

I. Об утверждении Плана работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2018 год».
Докладчик: ведущий специалист отдела социально - правовых гарантий и труда УТСЗН АИМР СК, секретарь стороны Администрации - Вертелецкая Галина Ивановна.
Заслушав информацию об утверждении Плана работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2018 год комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить План работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2018 год.
3. Поручить секретарю Комиссии стороны Администрации  Вертелецкой Г. И. разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края и довести до сведения заинтересованных лиц.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края А.П. Бражко.
Голосовали:

- сторона Администрации:  за –7,  против - нет,  воздержавшиеся – нет;

- сторона Профсоюзов:       за – 7,   против - нет,  воздержавшиеся – нет;

- сторона Работодателей:    за –7,   против - нет,  воздержавшиеся – нет
	Координатор стороны Администрации:
Кудлай Ж.Н.
___________
(подпись)
_____________

(дата)
	Координатор стороны Профсоюзов:
Плескач Г.Д.

___________

(подпись) _______________

(дата)
	Координатор стороны Работодателей:
Звягинцев П.В.
______________ (подпись) _____________                                                         (дата)